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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

 năm 2024 trên địa bàn huyện Nghĩa Đàn 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 22/4/2024 của HĐND tỉnh về việc 

phân bổ kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn ngân sách trung ương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1145/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND tỉnh Nghệ 

An ban hành việc phân bổ kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn ngân sách trung ương 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1595/QĐ-UBND ngày 08/6/2022 của tỉnh Nghệ An ban 

hành Kế hoạch thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Nghệ 

An giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 06-KH/HU ngày 30/12/2020 của Huyện ủy Nghĩa Đàn về 

xây dựng Nông thôn mới, phấn đấu đến năm 2025 trở thành huyện Nông thôn mới; 

Căn cứ Quyết định 2705/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của huyện Nghĩa Đàn 

Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM huyện Nghĩa 

Đàn giai đoạn 2022-2025; 

 Căn cứ tình hình thực tế địa phương, Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Đàn ban 

hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Xây dựng nông thôn mới nhằm nâng cao đời sống vật chất, tinh thần và 

phục vụ nhu cầu, lợi ích thiết thực, chính đáng của nhân nhân; từng bước xây dựng 

cơ sở vật chất, hạ tầng nông thôn đồng bộ và phù hợp với xu hướng phát triển. Cơ 

cấu lại tổ chức sản xuất nông nghiệp, gắn phát triển nông thôn mới công nghiệp, 

dịch vụ, gắn phát triển nông thôn mới đô thị; xây dựng môi trường sống ở nông 

thôn tiến bộ, dân chủ, bình đẳng, ổn định; tiếp tục giữ gìn và phát triển các giá trị 

văn hóa, xã hội; quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu xây dựng Nông thôn mới 

giai đoạn 2022-2025. 

2. Phân công trách nhiệm cụ thể đối với các phòng, ban, ngành, đơn vị và cấp 

xã trong tổ chức thực hiện Chương trình.  



3. Triển khai đồng bộ, kịp thời, thống nhất và có hiệu quả, huy động sức mạnh 

của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội hội vào công cuộc xây dựng nông thôn mới, 

hoàn thành các mục tiêu của Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện Nghĩa 

Đàn lần thứ XXIX, nhiệm kỳ 2020-2025. 

II. MỤC TIÊU  

1. Mục tiêu chung 

- Cơ bản hoàn thành các công trình thiết yếu đáp ứng yêu cầu phát triển sản 

xuất và đời sống của người dân nông thôn: Giao thông, điện, nước sinh hoạt, trường 

học, trạm y tế; nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân nông thôn; tạo nhiều 

mô hình sản xuất gắn với việc làm ổn định cho nhân dân trên địa bàn. 

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện chương trình trên địa bàn toàn huyện, xây dựng 

kế hoạch lộ trình tiếp tục thực hiện xã đạt chuẩn theo các mức độ (đạt chuẩn, nâng 

cao, kiểu mẫu), khu dân cư kiểu mẫu và vườn chuẩn; nâng cao chất lượng NTM 

theo các mức độ (đạt chuẩn, nâng cao, kiểu mẫu). 

- Tập trung chỉ đạo phát triển kinh tế xã hội địa phương, nâng cao đời sống vật 

chất và tinh thần cho người dân, từng bước thu hẹp khoảng cách giữa nông thôn và 

thành thị; tạo nhiều mô hình sản xuất gắn với việc làm ổn định cho nhân dân; giữ 

vững môi trường cảnh quan sáng - xanh - sạch - đẹp. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- Năm 2024 huyện đạt chuẩn nông thôn mới. 

- Tiếp tục xây dựng NTM nâng cao và NTM kiểu mẫu đối với các xã đã được 

công nhận đạt chuẩn Nông thôn mới. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tiểu mục 10.1. Nội dung 01: Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác 

kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện chương trình; xây dựng hệ 

thống giám sát, đánh giá; nhân rộng mô hình giám sát an ninh hiện đại và 

giám sát của cộng đồng 

1.1. Công tác quản lý, chỉ đạo Chương trình: 

a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác 

kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình; xây dựng hệ thống 

giám sát, đánh giá; nhân rộng mô hình giám sát an ninh hiện đại và giám sát của 

cộng đồng 

b) Phân công thực hiện: Văn phòng điều phối Chương trình MTQG xây dựng 

NTM huyện; 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 95.000.000 đồng. 

1.2. Công tác tập huấn, đào tạo cán bộ, công chức thực hiện Chương trình: 



a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Đào tạo nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ 

làm công tác xây dựng nông thôn mới các cấp, nâng cao nhận thức và chuyển đổi 

tư duy của người dân và cộng đồng 

b) Phân công thực hiện: Văn phòng điều phối Chương trình MTQG xây dựng 

NTM huyện; 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 75.000.000 đồng 

1.3. Truyền thông xây dựng nông thôn mới 

a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Đẩy mạnh, đa dạng hình thức thông tin, 

truyền thông; triển khai phong trào “Cả nước thi đua xây dựng nông thôn mới” 

b)Phân công thực hiện: xã Nghĩa Khánh, Nghĩa Trung; 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 44.000.000 đồng 

2. Tiểu mục 2.2. Nội dung 09: Tăng cường hỗ trợ cho hệ thống thông tin 

và truyền thông cơ sở  

a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Hỗ trợ tăng cường cơ sở vật chất cho hệ 

thống thông tin truyền thông cơ sở trên địa bàn xã Nghĩa Hội, huyện Nghĩa Đàn 

b) Phân công thực hiện: xã Nghĩa Hội 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 400.000.000 đồng 

3. Tiểu mục 3.2. Nội dung 04: Triển khai chương trình Mỗi xã một sản 

phẩm (OCOP) gắn với lợi thế vùng miền, phát triển tiểu thủ công nghiệp, 

ngành nghề và dịch vụ nông thôn, bảo tồn và phát huy các làng nghề truyền 

thống ở nông thôn; Đẩy mạnh sản xuất, chế biến muối theo chuỗi giá trị 

3.1. Tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP thường niên 

a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Công tác tổ chức, đánh giá phân hạng sản 

phẩm OCOP năm 2024. 

b) Phân công thực hiện: Văn phòng điều phối Chương trình MTQG xây dựng 

NTM huyện; 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 50.000.000 đồng 

3.2. Hỗ trợ tư vấn phát triển sản phẩm, xây dựng hồ sơ sản phẩm OCOP 

a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Hỗ trợ xây dựng sản phẩm OCOP Mật mía, 

xóm Trung Thịnh, Nghĩa Trung; sản phẩm OCOP Vải thổ Cẩm, xóm Trung Thịnh, 

Nghĩa Trung, sản phẩm OCOP Lươn ướp gia vị, xóm Liên Hiệp 2, xã Nghĩa Thành; 

sản phẩm OCOP Lươn om Chuối Đậu, xóm Liên Hiệp 2, xã Nghĩa Thành; sản 

phẩm OCOP Mật ong Nội xã Nghĩa Khánh; sản phẩm OCOP Mật ong nội, xóm 

Quang Sú, xã Nghĩa Đức 

b) Phân công thực hiện: xã Nghĩa Trung, Nghĩa Thành., Nghĩa Khánh, Nghĩa 

Đức 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 150.000.000 đồng 



4. Tiểu mục 3.1. Nội dung 02: Xây dựng và phát triển hiệu quả các vùng 

nguyên liệu tập trung, cơ giới hóa đồng bộ, nâng cao năng lực chế biến và bảo 

quản nông sản theo các mô hình liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị gắn với 

tiêu chuẩn chất lượng và mã vùng nguyên liệu; Ứng dụng công nghệ cao trong 

sản xuất nông nghiệp hiện đại, chuyển đổi cơ cấu sản xuất, gáp phần thúc đẩy 

chuyển đổi số trong nông nghiệp 

a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Hỗ trợ xây dựng cấp mã vùng trồng đối với 

cây Mía xã Nghĩa Khánh, cây Mía xã Nghĩa Trung 

b) Phân công thực hiện: xã Nghĩa Khánh, Nghĩa Trung 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 100.000.000 đồng. 

5. Tiểu mục 5.1. Nội dung 1: Nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống 

thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở; tăng cường nâng cao chất lượng hoạt động 

văn hóa, thể thao nông thôn, gắn với các tổ chức cộng đồng 

a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống 

thiết chế văn hoá, thể thao cơ sở. 

b) Phân công thực hiện: xã Nghĩa Khánh, Nghĩa Trung, Nghĩa Bình 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 410.000.000 đồng 

6. Tiểu mục 6.4. Nội dung 05: Giữ gìn và khôi phục cảnh quan truyền 

thống của nông thôn Việt Nam; Tập trung phát triển các mô hình thôn, xóm 

sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn; khu dân cư kiểu mẫu 

a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Hỗ trợ xây dựng và nhân rộng mô hình 

thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn trên địa bàn các xã Nghĩa Trung,  xã Nghĩa 

Khánh 

b) Phân công thực hiện: xã Nghĩa Khánh, xã Nghĩa Trung 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 1.000.000.000 đồng. 

7. Tiểu mục 3.7. Nội dung 09: Tiếp tục nâng cao chất lượng đào tạo nghề 

cho lao động nông thôn, gắn với nhu cầu của thị trường; Hỗ trợ thúc đẩy và 

phát triển các mô hình khởi nghiệp, sáng tạo ở nông thôn 

a) Mục tiêu, đối tượng, nội dung: Hỗ trợ nâng cao chất lượng đào tạo nghề 

nông nghiệp cho lao động nông thôn gắn với nhu cầu thị trường 

b) Phân công thực hiện: Phòng LĐ-TB&XH huyện 

c) Kế hoạch vốn thực hiện: 220.000.000 đồng. 

IV. NGUỒN VỐN THỰC HIỆN 

Nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới huyện năm 2024: 

thực hiện Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 22/4/2024 của HĐND tỉnh; Quyết 

định số 1145/QĐ-UBND của UBND tỉnh Nghệ An ngày 10/5/2024 về việc phân 

bổ kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình 



mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024; tổng số tiền: 2.544.000.000 

đồng (Hai tỉ, năm trăm bốn mươi bốn triệu đồng). 

V. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, mặt trận và các 

đoàn thể chính trị - xã hội các cấp, nhất là vai trò của người đứng đầu trong xây 

dựng nông thôn mới, đặc biệt là ở cấp cơ sở, cấp trực tiếp tổ chức thực hiện.  

Tập trung chỉ đạo các địa phương đẩy mạnh rà soát mục tiêu của giai đoạn 

2021 - 2025 để chủ động bắt tay vào xây dựng chương trình, kế hoạch xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn theo hướng rõ mục tiêu, rõ việc, gắn sát với điều kiện thực 

tiễn. Nâng cao năng lực và kỹ năng cho đội ngũ cán bộ làm công tác xây dựng nông 

thôn mới chuyện trách ngày càng chuyện nghiệp. 

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động trong cán bộ và nhân dân, nâng 

cao chất lượng các phong trào thi đua “Chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông 

thôn mới, đô thị văn minh”..., Xây dựng hệ thống và tăng cường các kênh truyền 

thông tương tác thông qua việc ứng dụng các công nghệ mới về thông tin truyền 

thông như mạng xã hội, ứng dụng giải trí trên thiết bị thông minh,... vừa nâng cao 

sự tương tác và tham gia của người dân; vừa tiếp nhận thông tin, phản ánh của 

người dân về quá trình thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới. 

3. Tiếp tục rà soát, hoàn thiện cơ chế chính sách hỗ trợ xây dựng NTM, đảm 

bảo phù hợp với điều kiện thực tế; Chỉ đạo các địa phương chủ động ban hành các 

cơ chế, chính sách đặc thù hỗ trợ thực hiện các nội dung của Chương trình theo 

hướng nâng cao chất lượng, đi vào chiều sâu và bền vững. 

4. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, nâng cấp ứng dụng trong các 

hoạt động quản lý, điều hành các cấp. Đẩy mạnh quá trình số hóa, hoàn thiện hệ 

thống cơ sở dữ liệu về nông nghiệp, nông thôn, nông dân để chia sẻ và cung cấp dữ 

liệu mở về kết quả xây dựng nông thôn mới.  

5. Tạo điều kiện, môi trường đầu tư thuận lợi nhằm thu hút doanh nghiệp, tập 

đoàn viễn thông, công nghệ thông tin đầu tư về cơ sở hạ tầng số và kết nối mạng 

internet đến cấp xã, ấp; hạ tầng công nghệ gắn với phát triển dịch vụ trên các lĩnh 

vực. 

6. Huy động các nguồn lực thực hiện Chương trình 

- Thực hiện đồng bộ các giải pháp về huy động vốn, bảo đảm huy động đầy 

đủ, kịp thời theo quy định; các địa phương phải có trách nhiệm bố trí đủ vốn ngân 

sách địa phương để thực hiện Chương trình. 

-  Huy động tối đa nguồn lực của địa phương (huyện, xã) để tổ chức triển khai 

Chương trình. Ưu tiên bố trí nguồn vốn ngân sách nhà nước được phân bổ đầu tư cho 

các địa bàn khó khăn để góp phần thu hẹp khoảng cách xây dựng NTM giữa các vùng. 

Kinh phí từ đấu giá quyền sử dụng đất, giao đất, có thu tiền sử dụng đất (sau khi hoàn 



trả kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng) trên địa bàn xã cho ngân sách xã để thực 

hiện nhiệm vụ xây dựng NTM”. Khuyến khích các địa phương có kinh tế phát triển 

hỗ trợ cho các địa phương khó khăn đẩy nhanh tiến độ xây dựng NTM. 

- Thực hiện lồng ghép hiệu quả nguồn vốn của 03 Chương trình MTQG và 

các chương trình, dự án khác trên địa bàn nông thôn giai đoạn 2021-2025 để hỗ trợ 

các địa phương hoàn thành các mục tiêu xây dựng NTM. 

- Tăng cường vận động các tổ chức kinh tế đăng ký hỗ trợ các địa phương 

(huyện, xã) thực hiện xây dựng NTM; Vận động người dân tiếp tục tham gia đóng 

góp xây dựng NTM theo nguyên tắc tự nguyện cho từng dự án, nội dung cụ thể, do 

Hội đồng nhân dân xã thông qua. 

7. Tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Chương 

trình ở các cấp, các ngành. Có biện pháp phòng ngừa, kịp thời ngăn chặn các biểu 

hiện tiêu cực, lãng phí, xử lý nghiêm các vi phạm trong quá trình thực hiện 

Chương trình. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn: 

- Là cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện Chương trình; phối hợp với phòng 

Tài chính - Kế hoạch đề xuất nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương năm 2024 

được HĐND tỉnh phân bổ, UBND tỉnh cấp báo cáo UBND huyện trình HĐND huyện 

thông qua. 

- Chủ trì, phối hợp, đôn đốc với các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan và 

UBND các xã xây dựng kế hoạch chi tiết, tổ chức triển khai thực hiện Chương trình 

năm 2024 trên địa bàn huyện. Tham mưu UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn, triển 

khai thực hiện và quản lý Chương trình; tổng hợp báo cáo định kỳ, đột xuất; tổ chức 

sơ kết, tổng kết Chương trình theo quy định. 

- Tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung được phân công chủ 

trì theo Kế hoạch đúng quy định và hiệu quả. 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình; báo cáo kết 

quả thực hiện Chương trình theo quy định (định kỳ, đột xuất) về Văn phòng điều 

phối chương trình NTM tỉnh tổng hợp. 

2. Các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện được phân công chủ trì Nội 

dung thành phần thuộc Kế hoạch: 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện: Chủ trì hướng dẫn, chỉ đạo thực 

hiện tiêu chí đã được phân công phụ trách tại Quyết định số 2705/QĐ-UBND ngày 

15/9/2022 của UBND huyện. 

- Phòng Lao động - TB&XH, Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG 

xây dựng nông thôn mới huyện: Chủ trì xây dựng kế hoạch, dự toán đề nghị phê 



duyệt; tổ chức triển khai, hướng dẫn thực hiện các nội dung thành phần thuộc Kế 

hoạch. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng nội dung Chương trình nhằm 

nâng cao nhận thức, tạo đồng thuận xã hội, phát huy tinh thần trách nhiệm của người 

đứng đầu, nỗ lực của các cấp, các ngành, cộng đồng doanh nghiệp và nhân dân 

trong thực hiện Chương trình. 

- Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo (định kỳ, đột xuất) kết quả thực hiện nội 

dung thành phần và sử dụng nguồn vốn được giao gửi về Phòng NN&PTNT để tổng 

hợp (đối với báo cáo tháng trước ngày 15 hàng tháng; báo cáo quý trước ngày 15 

của tháng cuối quý; báo cáo 6 tháng trước ngày 15 tháng 6 hàng năm; báo cáo năm 

trước ngày 15 tháng 12); kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện các nội dung của 

Chương trình theo lĩnh vực quản lý nhà nước được phân công. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: 

- Chủ trì, phối hợp với phòng NN&PTNT tham mưu cho UBND huyện tổng 

hợp nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương năm 2024 được HĐND tỉnh phân 

bổ, UBND tỉnh cấp trình HĐND huyện thông qua. 

- Chủ trì, phối hợp các phòng, ban, ngành liên quan tham mưu cho UBND 

huyện phê duyệt dự toán nguồn vốn sự nghiệp các nội dung thành phần. Tham mưu 

cho UBND huyện cân đối, bố trí nguồn vốn đối ứng thực hiện Chương trình; lồng 

ghép vốn từ các chương trình chính sách khác và huy động nguồn vốn hợp pháp 

khác để triển khai thực hiện Chương trình trên địa bàn có hiệu quả. 

- Chủ trì hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực hiện Chương trình nội dung 

theo chức năng, nhiệm vụ của phòng. 

- Hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán kinh phí sự nghiệp 

thực hiện Chương trình theo quy định hiện hành; tổng hợp báo cáo kết quả các nội 

dung nhiệm vụ thuộc lĩnh vực ngành; thực hiện giám sát, kiểm tra Chương trình 

theo quy định. 

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính 

trị - xã hội huyện: 

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Đoàn thể cấp huyện chủ 

động xây dựng chương trình, kế hoạch tuyên truyền nội dung xây dựng NTM; 

Tuyên truyền, vận động ký giao ước thi đua giữa các tổ chức trực thuộc, đoàn viên, 

hội viên để tích cực hưởng ứng, tham gia xây dựng NTM, nhằm thúc đẩy thực hiện 

hiệu quả, thắng lợi Phong trào thi đua “Nghĩa Đàn chung sức xây dựng NTM”; tiếp 

tục thực hiện hiệu quả Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng NTM, đô thị 

văn minh”. Qua đó cùng cấp ủy, chính quyền thực hiện tốt, hiệu quả chương trình 

xây dựng NTM. 

- Tham gia giám sát, phản biện quá trình thực hiện xây dựng NTM trên địa 

bàn toàn huyện. 



5. UBND các xã 

- Tổ chức quán triệt đầy đủ các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện của 

Chương trình; đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của các cơ quan, tổ chức, đoàn thể xã hội và nhân dân trên địa bàn trong 

việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào NN&PTNT 

thiểu số và miền núi. 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình; chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức 

triển khai thực hiện các nội dung thành phần thuộc Chương trình kịp thời, hiệu 

quả, đúng quy định. 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình; báo cáo kết 

quả thực hiện Chương trình theo quy định (định kỳ, đột xuất) về Phòng NN&PTNT 

để tổng hợp. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới năm 2024, UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan 

và UBND các xã nghiêm túc thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng 

mắc đề nghị phản ánh về Phòng NN&PTNT để tổng hợp báo cáo UBND huyện 

xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;             (B/c) 

- Chủ tịch UBND huyện; 

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

-  Các phòng, ban ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- UBND các xã; 

- Lưu:VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Mạnh Hà 
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